
 
Projekt, druk nr 9/III/2018 

 
 

UCHWAŁA  Nr… /III/2018 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia 21 grudnia 2018 r. 
 

 
w sprawie: zmian w Statucie Powiatu Radomskiego 

  
 
 Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn.zm.), art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. 
z 2017r., poz. 1523 z późn.zm. ) Rada Powiatu uchwala, co następuje 
  

§1. 
W Statucie Powiatu Radomskiego przyjętego uchwałą Nr 302/XXXII/2018 Rady 

Powiatu w dniu 23 marca 2018 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu 
Radomskiego wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 21 ust.5: 

- pkt d) otrzymuje brzmienie : „wolne wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia 
radnych” 
- skreśla się pkt e) 
 

2) w § 41 ust.2 dodaje się pkt 7) w brzmieniu : „Komisja Skarg, Wniosków i Petycji” 
 

3) § 43 ust. 1 otrzymuje brzmienie : „Radny pobiera diety z tytułu członkostwa w nie 
więcej niż dwóch komisjach”  
 

4) w § 45 skreśla się ust.2 
 

5) § 54 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole 
działalności Zarządu Powiatu i podległych jednostek organizacyjnych oraz rozpatruje 
skargi i wnioski nie wchodzące w zakres kompetencji Komisji, o której mowa w § 41 
ust. 2 pkt 7” 
 

6) dodaje się Rozdział Va w brzmieniu: 
„Va 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
§ 67a 

1. W celu rozpatrzenia skargi na Zarząd lub powiatowe jednostki organizacyjne, 
wniosku oraz petycji złożonej prze obywateli Rada w drodze uchwały powołuje 
Komisje Skarg, Wniosków i Petycji. 

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym 
przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 
przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady oraz członków Zarządu. 

3. Komisja odbywa swoje posiedzenia niezwłocznie po wpłynięciu skargi, wniosku 
lub petycji. Komisja na jednym posiedzeniu może rozpatrywać więcej niż jedną 
sprawę. 

 



§ 67b 
1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zobowiązana jest do: 

1) wszechstronnego wyjaśnienia zarzutów podnoszonych w skardze; 
2) szczegółowego przeanalizowania przedmiotu wniosku lub petycji; 
3) przygotowania projektu uchwały Rady wraz z uzasadnieniem. 

2. Na pisemne żądanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odpowiednio Zarząd lub 
Starosta jest obowiązany do przedkładania informacji, dokumentów i innych 
materiałów lub wyjaśnień dotyczących spraw będących przedmiotem skargi, 
wniosku lub petycji. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznaje skargę, wniosek, petycję                       
w oparciu o ustalenia własne, dokumentację dostarczoną przez Zarząd, Starostę 
oraz inne informacje uzyskane w toku postępowania dotyczące okoliczności 
sprawy. 

§ 67c 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym rozdziałem stosuje się odpowiednio 
przepisy Statutu rozdziału III dot. zasad głosowania, rozdziału IV dot. Komisji Rady 
Powiatu oraz §62 ust.2 i 3 dot. Komisji Rewizyjnej”. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 
  

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 
 
 
 
Wnioskodawca: 
Komisja Statutowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
 

Zmiany w Statucie Powiatu Radomskiego podyktowane są koniecznością 
dostosowania jego zapisów do obowiązujących przepisów prawa. 

 
 


